
Vážení spoluobčané,

1/2022

je tady nový rok 2022, máme za sebou i magické únorové datum (22.2.2022) a pomalu se blíží jaro. 
Všichni jsme se těšili na jarní dny, věřili a doufali, že již nic horšího než covid nás nemůže potkat. 
Bohužel – agrese Ruska na Ukrajinu nám ukázala, jak je svět zranitelný a jak se blízko můžeme setkat 
s válkou. Opět, tak jako vždy v těžkých chvílích, se národ semknul a vlna solidarity se projevila v plném 
rozsahu. I my v současné době připravujeme cílovou pomoc pro konkrétní postiženou oblast 
na Ukrajině a to finančním darem, případně i materiální pomocí, dle jejich požadavků. Poděkování již 
teď patří všem dobrovolníkům za jejich pomoc a dary, obětavost  i ochotu. Všichni věříme, že snad toto 
běsnění co nejdříve pomine a budeme moci pomáhat v obnově zničené Ukrajině.

Slatinský 
zpravodaj

Vážení občané, na sklonku roku proběhl opět úspěšný Vánoční koncert DH Slatina. 
Tradičně naši zastupitelé roznášeli do každého domu a rodiny nový kalendář s dalšími malými dárky, 
které nám připomněly 650 let od založení naší obce. Dle ohlasů kalendář potěšil a vlastně také mnohé 
seznámil s historií naší obce.  Z hrníčku se snad dobře pije káva a ODPADOVÝ RÁDCE po přečtení více 
přiblíží jak a hlavně nutnost třídit odpad. Prosím, nahlédněte do této brožury, která byla vydána 
výhradně pro naši obec. Pokud ji někdo četl, nemůže dávat do odpadu u hřbitova staré židle, lino 
a novodur do plastů nebo vyhodit velkou papírovou krabici do papíru a divit se, že je popelnice plná. 

V současné době se dokončuje úprava interiéru v kulturním domě. Nové obložení, vymalování, nátěr 
dveří, nové záclony, některé osvětlení a další. Snad se bude nově připravený interiér líbit. V dalších 
akcích opravujeme výpustek v Ulici, pracuje se na přípravě žádosti o dotace na úpravy prostranství 
v obci. Finančně jsme přispěli oběma našim restauracím pro lepší „rozjezd“ snad už po době covidové. 
Dále jsme ve zpravodaji připravili přehled plánovaných akcí. Je jich opět mnoho. Doufám, že se náš 
společný život vrátí do starých kolejí a my je budeme moci uskutečnit.

Po více jak dvaceti létech ukončila svoji „misi“ na obecním úřadě p. Mirka Holubová. Chci ji poděkovat 
za dlouhá léta poctivé práce pro naši obec a popřát v její další životní etapě zdraví a pohodu. Nově 
nastoupila na její pracovní pozici ing. Lucie Richtárová z Tísku, která byla vybrána na základě 
výběrového řízení (přihlásily se celkem 3 zájemkyně - ze Staré Vsi a z Hrabství). Věřím, že se velice brzy 
seznámí nejen s chodem obce, ale hlavně s vámi všemi a vzájemná spolupráce bude na přátelské úrovni. 

Na jednání zastupitelstva plánujeme projednávání vyhlášení dotačního programu pro poskytování dotací 
na realizaci stavby čistírny odpadních vod v naší obci. Dotaci bude poskytovat obce a to pro fyzické osoby, 
které v současné době odvádějí odpadní vody buď do septiku nebo do žumpy. Maximální výše dotace by 
měl být 70% z celkových výdajů, maximálně však 30 000 korun. Tato dotace se nebude vztahovat na nově 
vystavěné domky. Celý dotační program bude zveřejněn po schválení v zastupitelstvu obci. 

Čtvrtletník obce Slatina
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                                                                                    Na společná setkání se těší 
Luděk MÍČEK – starosta obce
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Vážení občané, chci Vás všechny pozvat na 14. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční 

ve středu dne 16. března 2022 v sále Kulturního domu ve Slatině. Také mě dovolte popřát všem ženám 

k jejich nedávnému svátku a rovněž našemu učitelskému sboru k jejich nadcházejícímu Dni učitelů.

POZVÁNKA

Program:

1.  Zahájení a volba komisí

2.  Dotační program na stavby čistíren odpadních vod v obci

3.  Dotace Moravskoslezskému kraji - Kotlíkové dotace

4.  Pomoc Ukrajině

5. Různé

6. Diskuze

7. Usnesení a závěr

                                                                                    Luděk MÍČEK – starosta obce

na 14. zasedání Zastupitelstva obce Slatina, které se uskuteční ve středu 16.3.2022 v 18.00 hodin 
v sále KD ve Slatině.

 
Ze života hasičů, tříkrálová sbírka 2022 ...................... 7
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Gratulujeme Všem k životnímu jubileu a do dalších let přejeme hlavně hodně zdraví. 
Těšíme se na společné setkání.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

STANĚK Drahomír

GELNAR Milan

SATKE Kamil

SNĚHOTOVÁ Hilda

NIKEL Radomír

LINDOVSKÝ Lumír

Připravované akce:

30. 4. 2022      

Sběr železného šrotu8. 4. 2022           

Svoz velkoobjemového odpadu23. 4. 2022        

Velikonoční koncert duchovní hudby24. 4. 2022        

Stavění máje

1. 5. 2022 

1. 5. 2022

8. 5. 2022

28. 5. 2022

4. 6. 2022

18. 6. 2022

25. 6. 2022

8. - 10. 7. 2022 (Slatina)

20. - 24. 7. 2022 (Nový Svět)       

Svobodní - Ženatí

Budíček DH

Den matek

Kácení máje

Cesta pohádkovým lesem

Soutěž hasičů - muži, ženy, mladí hasiči

Country Pohoda

Beer fest Slatina

Pivní slavnosti

JURÁŠ Dušan

POPP Karel

SRUBKOVÁ Květoslava

STANOVSKÝ Aleš

HONOVÁ Bohumila

                                         Jubilanti v I. čtvrtletí 2022
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Jaro už se chystá a my s ním

V uplynulém období jsme se ve škole soustředili hlavně na vzdělávání žáků. Protože byla opatření 
nastavena velmi přísně, nebylo možno uskutečnit akce, které jsou pro nás již tradiční.

I přes to jsme se se žáky pouštěli do zajímavých aktivit. Pátá třída v prosinci navštívila muzeum v Příboře, 
kde se žáci zaposlouchali do vyprávění o vánočních svátcích v dávných dobách. Před vánočními 
prázdninami jsme darovali dobroty zvířátkům do lesa, prošli se zimní krajinou, ochutnávali cukroví, 
pekli a zdobili perníčky, pouštěli lodičky ze skořápek, lili vosk, krájeli jablíčka, tvořili přáníčka a dárečky. 
Po novém roce jsme se ponořili do učení, koncem ledna se uzavíraly známky a hned po pololetních 
prázdninách jsme si užili jarní prázdniny.

Velkým štěstím bylo, že na naší škole nebyla vyhlášena karanténa a my se mohli bez omezení všichni 
společně vzdělávat. Dodržovali jsme veškerá opatření, žáci s testováním neměli žádné problémy 
a všichni se chovali zodpovědně. Uzavření školy se nám vyhnulo i díky zodpovědnosti rodičů, kteří 
bedlivě sledovali zdravotní stav svých dětí a neposílali je do školy nemocné nebo s podezřením 
na onemocnění covidem.  

Co nás čeká na jaře? Plno krásných akcí. Děti ze školky navštíví farmu ve Staré Vsi, budou si vyprávět 
o včelách se včelařem, pojedou do Příbora na program o Velikonocích za starých časů, navštíví 
Archeopark Chotěbuz a Planetárium a ZOO v Ostravě. Žáci zhlednou představení v Divadle loutek 
v Ostravě a zapojí se do dopravní soutěže v Bílovci. Čtvrťáci a páťáci pojedou na dva dny do Prahy, 
nižší ročníky díky družině přespí v Knihovně v Bílovci u příležitosti Noci s Andersenem.

Nezapomínáme ani na přípravu vystoupení na Den matek v kulturním domě.

Paní učitelka Dana Míčková již plánuje Pohádkový les a chystáme i překvapení pro děti na Den dětí.

Zápis do prvního ročníku bude ve středu 20. dubna 2022. Již ve čtvrtek 7. dubna navštíví první třídu 
předškoláci a seznámí se se školou, budoucí třídou i spolužáky. Tímto zveme na návštěvu i děti, 
které nechodí do naší mateřské školy.

Zápis do mateřské školy plánujeme na středu 4. května 2022. Oba zápisy proběhnou bez zvláštních 
opatření.

Chystáme toho hodně, snad se nám vše vydaří a splní se, co si plánujeme.

Přejeme všem klid, mír, pohodu a víru, že lidskost a zdravý rozum zvítězí.

                                                                                    Za všechny pracovníky školy Mgr. M. Zezulová, ředitelka školy
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                                                                                    Mgr. Lenka Malčíková

Recitační soutěž

V únoru se žáci 2. – 5. ročníku naší školy zúčastnili školního kola Celostátní přehlídky dětských 
recitátorů. Hodnotil se výrazný přednes, intonace, správná výslovnost, kultura a přirozenost dětského 
projevu.

Umístění v kategoriích:

2. - 3. ročník

4. - 5. ročník

1. místo

2. místo

3. místo

1. místo

2. místo

3. místo

Lenka Mošová

Tobiáš Hon

Elizabeth Stupárová

Benjamín Spiller

Markéta Šeděnková

Ondřej Zouhar

V okrskovém kole slatinskou školu reprezentovali 
Lenka Mošová, Tobiáš Hon a Benjamín Spiller. 
Do okresního kola v Novém Jičíně postoupil 
ze 2. místa své kategorie Benjamín Spiller. 
Blahopřejeme mu a přejeme hodně úspěchů.

Ze školní družiny

Podzim ve školní družině byl velice pestrý, tak jako podzimní listí. Na školní zahradě jsme poměřili své 
síly v Podzimní stezce. Měli jsme Kaštanový týden spojený s tvořením i sportováním s kaštany. Soutěžili 
jsme v pexesu a ve skládání puzzle. Na drakiádu nám bohužel nevyšlo počasí, ale i tak jsme si našli 
náhradní program a v tělocvičně si zahráli hry s barevným padákem. 

Nezapomněli jsme ani na kulturu, přijela se za námi podívat autorka dětských knih Zuzana Pospíšilová. 
Přečetla nám několik ukázek ze svých knížek a představila nám z nich i některé hry a hádanky. Její knihy 
jsou u dětí velice oblíbené a i ve školní družině některé čteme v klidovém poobědním režimu. 

Ve čtvrtek 18. listopadu jsme navštívili slatinský kulturní dům, kam za námi přijelo 3D kino a společně 
jsme se ocitli na Tahiti. Poznali jsme kulturu tohoto ostrova, ponořili se do podmořského světa 

V listopadu jsme se již věnovali vyrábění dárečků na Vánoční jarmark, který se kvůli covidu nekonal. 
Přesto jsme našli náhradní řešení a děti vytvořené dárečky svým rodičům a blízkým předaly v dárkových 
taštičkách. Tvořilo se nejen ve školní družině, ale i v hodinách výtvarné výchovy kolegyně 
Mgr. Terezy Urbánkové. Rodiče mohli naše snažení dobrovolně podpořit i finančně. 

a obdivovali sportovní výkony surfařů.
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Tímto bych chtěla moc poděkovat rodičům za podporu, neboť děti již mají z části těchto prostředků 
zakoupeny do školní družiny nové deskové hry a kreativní potřeby. Váží si jich o to více, když se samy 

Vánoce ve školní družině byly bohaté nejen na dárky, ale i na prožitky. Zazpívali jsme si s panem 

V lednu jsme se připravovali na Zimní olympijské hry. Seznámili jsme se i s netradičními zimními sporty. 
Od akčních sportů jsme přešli až ke klidnému háčkování. Holky i kluci se seznámili s háčkováním, 
bambulkováním a dalšími technikami. Moc děkuji všem dárcům za klubíčka vln.

musely přičinit svou aktivitou k jejich získání.

učitelem Varechou koledy, pohostili se cukrovím a nealko punčem .

                                                                                    Přeji vám pěkné nastávající jarní dny. Za školní družinu, Martina Hrabovská

Informace, upozornění:
Odvoz domovního odpadu v II. čtvrtletí 2022 (duben - červen)

Odvoz domovního odpadu bude vždy v PONDĚLÍ v sudém týdnu.
Platba za komunální odpad a psy je do konce června 2022.

Úhrada je možná:

převodem na účet 86-6271240257/0100, variabilní symbol číslo popisné
v hotovosti na obecním úřadě

Výše poplatku:

dítě do 6 let věku (včetně) 300,- Kč                    ostatní 600,- Kč
za psa 200,- Kč                                                        každý další pes 300,- Kč

Dne 19. dubna 2022 bude zahájen svoz biologicky rozložitelného odpadu – hnědé popelnice. Pokud 
si to okolnosti vyžádají, opět bude jednorázově přistavena velkoobjemová vana na tento odpad. 
Tím se zvládne počáteční nápor na množství bioodpadu.



7

Ze života hasičů

Ani v letošním roce jsme nemohli společně zhodnotit naši společnou činnost na valné hromadě, 
ale ani se radovat na hasičském plese. Takže krátké připomenutí roku 2021. Samozřejmě pokračovala 
dle covidových možností příprava mladých hasičů, družstva žen a také mužů. Pravidelné návštěvy 
tělocvičny v zimních měsících, či hřiště a hasičské zbrojnice v teplých dnech. Zásahová jednotka 
se zúčastnila několika taktických cvičení, ale i odborné přípravy. Rovněž „ostrých“ zásahu nebylo málo. 
Asi k těm málo obvyklým zásahům patřil únik kyseliny chlorovodíkové v Bludovicích a také velký 
a náročný zásah při likvidaci následků tornáda v červnu na Jižní Moravě. Za tuto pomoc jsme obdrželi 
poděkování hejtmana Jihomoravského kraje.

Vážení členové našeho sboru. Protože se nekonala výroční valná hromada, prosím o úhradu členského 
 
Věříme, že se již brzy setkáme na společné akci, kde bude možné všem Vám poděkovat za dosavadní 
práci v tomto složitém období.

příspěvku ve výši 200,-Kč a to buď p. Rekové, nebo p. Míčkovi. 

Tříkrálová sbírka 2022

Výbor SDH Slatina

Charita České republiky je nejstarší dobročinná organizace s celostátní strukturou v naší zemi. Pomáhá 
celkem na 320 místech. Působení Charity ČR je naší významnou kulturní hodnotou. Charitativní činnost 
vyjadřuje ochotu nezaujatě a nezištně pomáhat těm, kteří to nejvíce potřebují.
Také u nás ve Slatině se letos v neděli 9. Ledna 2022 naplno projevila dobročinnost a láska k bližnímu.
14 dospělých a 20 dětí se postaralo o to, aby se zapečetěné kasičky Charity ČR naplnily peněžními dary 

Ze srdce děkuji všem občanům, kteří koledníkům otevřeli dveře svých domů a přispěli svým darem. 
Letos se ve Slatině a na Novém Světě vybralo rekordních 27 151 korun!!

z celé Slatiny a Nového Světa.

Podobně jako v minulých letech se tato částka rozděluje. 
65 procent vybraných peněz zůstává v naší oblasti, 
to je Charita Studénka, pod kterou patří i naše obec. 
Tyto peníze budou použity na výstavbu nového domu 
pro seniory, na služby denního stacionáře, pro odlehčovací 
službu, pro terénní sociální pracovníky a na doplnění skladu 
půjčovny zdravotních a kompenzačních pomůcek. 35 procent 
vybraných peněz zůstává Charitě ČR jako rezerva pro 
poskytnutí okamžité pomoci v oblastech zasažených živelnými 

N� a závěr vyjadřuji obdiv a poděkování všem koledníkům. 
Díky jejich laskavé obětavosti snad krásná tradice neztratí 
kontinuitu. Odměnou za koledování jim je, že svůj rok 2022 
započali dobrým skutkem. A to není málo! A protože nad každé 
dveře ruka koledníků nedosáhla, přeji všem, ať Kristus žehná 
jejich domovům po celý rok 2022.

pohromami v České republice.

Magdalena Cibulková
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Římskokatolická farnost Slatina u Bílovce
pořádá

Velikonoční koncert duchovní hudby

neděle 24.4.2022 v 16 hodin
Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Slatině

účinkuje

Křesťanská vokálně-instrumentální skupina OKTETO

Zazní písně různých autorů i zemí, žánrů i období. 
Poselství všech písní je společné – nekonečná Boží láska k člověku.


